
 

Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1-2022-941 

                  

 

 
 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO   - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 
n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 

Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1-2022-941 -P-2207  

CUP: C84D22001660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTE in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di 

cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO IL Progetto del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del progetto e sulla 

modalità di erogazione; 

VISTO il progetto inoltrato da questa istituzione scolastica in data  09/11/2022 con codice inoltro 2207.0; 
VISTA la nota autorizzativa ptot.24917 del 27/2/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0001837/U del 22/03/2023 18:20



 

Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1-2022-941 

                  

 

RITENUTO di dover assumere a bilancio le risorse in parola 

 
D E C R E T A 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla nota MI prot. n. 91698 del 31 

ottobre 2022 per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Sotto- 

Azione 

Codice identificativo 

progetto 
Tipologia 

MODULO 

Totale autorizzato 

progetto 

 
CUP 

PNRR 
 
M4C1I2.1-2022-941-P-2207 

Animatori 

digitali 2022-

2024 

€ 2.000,00 
 
C84D22001660006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle Il finanziamento relativo 

all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR - NEXT GENERATION EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita nell’ambito dei Progetti 04 - PROGETTI PER 

"FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE (liv. 2) – , la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Animatori digitali 2022-2024 PNRR”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto affinché 
provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 
2023. 

 
Si pubblica all’Albo on line e nella sezione Progetti europei del sito internet dell’Istituto. 

 

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
                                               firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3 c.2, D.Lgs 39/93 

 

 


